
 

 

 

Nr. Emërtimi i pozicionit Kategoria  Klasa Njësia përkatëse Nr. 

Pozic. 

Afati i 

shpalljes 

1 Sekretar i Përgjithshëm E lartë drejtuese I-5 Bashkia Pukë 1 Mars 2026 

2 Drejtor Drejtorie E mesme drejtuese II-2 Drejtoria e Menaxhimit Financiar 1 Shkurt 2026 

3 Përgjegjës Sektori E ulët drejtuese III-3 Sektori i çështjeve sociale 1 Shkurt 2026 

4 Specialist turizmi ekzekutive IV-3 Drejtoria e turizmit 1 Mars 2026 

5 Specialistë IT ekzekutive IV-3 Drejtoria e Menaxh. Burimeve Njerëzore  1 Shkurt 2026 

6 Specialist i emergjencave civile ekzekutive IV-3 Drejtoria e Shërbimeve dhe Emergjencave 1 Mars 2026  

7 Specialistë ndërtimi, Ing/urbanist ekzekutive IV-3 Drejtoria e Planifikimit të Territorit dhe Investimeve 1 Prill 2026 

8 Specialist i organizimit të 

protokollit dhe komunikimit me 

publikun 

ekzekutive IV-4 Drejtoria e Menaxh. Burimeve Njerëzore 1 Mars 2026 

9 Specialist i burimeve njerëzore ekzekutive IV-3 Drejtoria e Menaxh. Burimeve Njerëzore 1 Mars 2026 

10 Përgjegjës Sektori E ulët drejtuese III-3 Sektori i Tatim-taksave 1 Prill 2026 

11 Specialist i ndihmës ekonomike ekzekutive IV-3 Sektori i çështjeve sociale 1 Prill 2026 

12 Kryeinspektor i IVMT E ulët drejtuese III-3 Drejtoria e Planifikimit të Territorit dhe Investimeve 1 Shkurt 2626 

13 Përgjegjës i Sektorit të 

Planifikimit Urban 

E ulët drejtuese III-3 Drejtoria e Planifikimit të Territorit dhe Investimeve 1 Mars 2026  

14 Drejtor Drejtorie E mesme drejtuese II-2 Drejtoria e turizmit 1 Prill 2025 

15 Drejtor Drejtorie E mesme drejtuese II-2 Drejtoria e Planifikimit të Territorit dhe Investimeve 1 Prill 2026 

16 Drejtor i Drejtorisë së Menaxhimit 

të Pyjeve, Kullotave dhe Bujqësisë 

E mesme drejtuese II-2 Drejtoria e Menaxhimit të Pyjeve, Kullotave dhe 

Bujqësisë 

1 Maj 2026 

17 Drejtor Drejtorie E mesme drejtuese II-2 Drejtoria e Shërbimeve dhe Emergjencave 1 Mars 2026 

18 Përgjegjës Sektori E ulët drejtuese III-3 Sektori i Menaxhimit të Pyjeve 1 Maj 2026 

19 Specialist i bujqësisë dhe 

administrimit të tokave 

ekzekutive IV-3 Drejtoria e Menaxhimit të Pyjeve, Kullotave dhe 

Bujqësisë 

1 Shkurt 2026 

20 Koordinator i dhunës në familje 

dhe NJMF   

ekzekutive IV-3 Sektori i Çështjeve sociale 1 Mars 2026 

21 Specialist të ndihmës ekonomike ekzekutive IV-4 Njësitë Administrative 4 Maj 2026 

 

Me synim, forcimin e kapaciteteve institucionale dhe konsolidimin e një administrate efikase, të depolitizuar dhe të bazuar në meritë, 
profesionalizëm dhe integritet, Bashkia Pukë shpall vende të lira pune në pozicione të ndryshme, sipas kategorive të përcaktuara nga legjislacioni 
në fuqi. 
 



Ky proces zhvillohet në zbatim të ligjit nr. 152/2013, “Për nëpunësin civil”, i ndryshuar, si dhe akteve nënligjore përkatëse, duke respektuar parimet 
e konkurrencës së ndershme, transparencës, trajtimit të barabartë dhe përzgjedhjes mbi bazën e meritës. 
 
Gjithë procedura e aplikimit, përfshirë dokumentacionin, afatet kohore, formularët përkatës dhe shpalljen e rezultateve sipas renditjes, do të 
realizohet në përputhje të plotë me kuadrin ligjor dhe do të jetë e aksesueshme në web-in zyrtar  të Bashkisë Pukë. 
 
Procesi do të monitorohet nga institucionet përgjegjëse të Shërbimit Civil për të garantuar rregullshmëri, integritet dhe barazi në çdo hap. 
 

 

Suksese kandidatëve pjesëmarrës! 

 


